AMEROSIANI Vetus, xxx, 222.

AMBROSIANA basifica, xxx, 200.

AMBULARE secundum carnem et secundum spiritum, xlix, 320. Ambulare non secundum hominem, sed secundum Deum, xxvi, 220. Ambulare nostrum, est fervens in aliter bonorum operum, vii, 490. Ambulans in via filii dei, perducitur ad speciem, xli, 420.

AMEN, vox Hebreorum, xv, 449. Quare

non est interpretata, *ibid.* Quid significet, *ibid.* Amen, idem ac verum est, xxi, 450. Amen interpretatur Verum, non quomodo cumque sed mystica religione, xxxvii, 413. Amen, ad invocationem antistitum respondet populus, xxv, 499. Amen, fideles Eucharistiam accipientes respondent, xx, 423; xxi, 187; xxxvi, 412. Amen et Alleluia diebus passionis et resurrectionis Domini per agnitionem canitur, vii, 299. Amen et Alleluia propter sacerdotes autoritatem servata sunt, vi, 466. Amen et Alleluia tota erit beatissima actio, xxi, 284. Ameni amen ad aliud affirmantur, vi, 303.

AMICITIA, quid sit, xxxviii, 19; xxxix, 409. Amicitia est rerum humarum et divisionum cum benevolentia et charitate consenserit, i, 78; xl, 385. Amicitia naturalis autem constat, xxxi, 6. Amicitia similitudinis confit, v, 132. Amicitia vera ex charitate determinatis et veritatis manut, xi, 230. Non est vera amicitia, nisi cum Deo aggrediatur inter ipsi habentes charitatem, xxv, 69. Amicitia busquani nisi in Christo fidelis est, xxxiv, 406. Illa est lex amicitiae justissima, ut ait non nimis, ita non plus quisque amicorum, quem seipsum diligit, xxxv, 491.

Amicitia nullus repudianda, xxxviii, 115. Amicitia hominis parum prodest, et quandoque multum nocet: secure optat amicitia Christi, xli, 491. Amicitia offerenda his qui eam a nobis petere non audent, xxxviii, 415. Ille, qui in amicitiam receptum possimus dicere, cum omnia consilia nostra refindere studeamus, xxxviii, 115. Temeritas benevolentie judicium cavendum est erga eum, cuius nomismi bona statim apparent, xxxviii, 416. Ab anno non repelliendus, cuius primo nomismi mala imponent, xxxviii, 115. Sine fide de amicitia non constat, xxvi, 6. Amicitia amor amarum quod non videatur, xxxi, 43. Amicitia alii consuetudinis, alia rationis, xxxi, 42. Amicitia propter se solum petenda sit, xxxviii, 19. Amicitia amor sit gratitudo, xxxi, 43. Amicitia non pensanda temporalibus comodis, sed gratitudo amore putanda, xi, 230. Amicitia perente, communiorum,

cognitionum et affinitatum vincula in animo non servabuntur, xxxvi, 6. Amicitia simulata nihil amarunt, iv, 22. Amicitia res plena timoris et solicitudinis, xv, 27.

Amicitia malorum inimici, xxv, 42. Amicitia mundi hujus, fornicatio est a Deo, *ibid.* 10. Amicitia civium Babylonie cum affectus, wie ne incipiat te defecare Babylonie, et obliviscari Jerusalem, x, 275. Misere est omnis amicus vincens amicitia rerum mortali, xxv, 27.

AMICUS nihil est homini sine homine amico in quibuslibet rebus humanis, xxxi, 467. Bene quidam dixit de amico suo: *Dimidium animae meae*, xxv, 72. Amicus nullus inter iniquos, x, 348. Amicus ille veracriter amat, qui Deum amat in amico, aut qui est in illo, aut ut sit in illo, xxx, 203. Amicus properum Deum amat qui Dei amorem amat in amico, xxxiv, 84. Amicus amicum in Deo certum habet, xxxviii, 271. Solis nullum charum amittit, cui omnes in illo clari sunt qui non amittunt, xxxv, 75. Amicus falsus pejor apte exprimitur, xxxi, 235. Falsi amici exprimitur, *ibid.* 336. Jude falsi amici proditio, *ibid.* 337. Beatus qui amat Deum et amicum in Deo, et non propter Deum, *ibid.* 73. Amici vero in dicuntur, si in religione consentit, i, 78. Amici sunt qui non solum in animo humani consentit, xli, 386. Incutient enim eiis qui ex charitate amicus est non timenda, xxxix, 49.

Amicitiam vacuum et honorum fidem non feta et mutua dilectio consolatur nos in hac vita, ix, 26. Amici obligare metuentes, plerisque minus utile quam inimici jurgantes, xxxix, 45.

Amicus non admoneat amicum, verecundia impedit non debet, xi, 237. Amicus non omissi qui parcat, nec omnis qui verberat, inimicus, xxxix, 174. Nihil sic probat amicum quenadmodum omnis amici portatio, xxxviii, 112. Amicorum vita non amanda, xviii, 88. Amicus malum suades, xviii, 380, 381. Amici boni ad bonum, et mali ad malum multum valent, xviii, 433. Amicus hominis veracriter esse non potest, nisi ipsius primitus veritatis, xi, 228. Amicus recti non est, qui

mallet id quod rectum est non juberi, ix, 279.

AMICUS et inimicus nunc vix dignoscitur, xviii, 86. Amici bona voluntas non videatur, sed creditur, xxvi, 4. Nec benevolenta ejus constat sine fide, xxvi, 5.

Amici mors amara, amarior mutatio, xv, 27. Quid in morte amicorum vere consulatur, iv, 27. Protest aliquid, cognoscere quis amara et tristia sunt erga clarissimos nostros, xl, 243.

Amicus Dei non efficiat quicquam nisi purgatisimis moribus et sincera charitate, xxvii, 449. Si voluntatem Dei nosce quisquam desiderat, fiat amicus Deo, xxxvii, 418.

Amicus media nocte interpellatus ut rex panes ad reficiendum amicum, xviii, 374.

AMMISSIONEM rerum quas habet natura, devit, v, 431. In missione rerum temporium, milii perit sancti, ii, 19.

AMISSESE aliquid dicitur, qui speratum non accepit, v, 368.

AMONANTUR ex Loto propagati, vi, 509.

AMONENS, xxx, 419.

AMONINTER interpretari Filium populi non, sive Filium matris, vi, 614; x, 134.

AMMONIUS episopus, xxxviii, 103, 120.

AMONIUS medius, xv, 243.

AMON, Amare, quid sit, xxxviii, 21. Non amamus aliquid nisi pulchrum, xxv, 79; i, 509. Amat homo unde se putat fieri locatum, xxxvi, 114. Amari incongrua am possint, xxxv, 399, 401, 430, 431, 434, 503. Qui amat, non laborat, xxi, 18. Non omnia quibus mentem est diligenda sunt, xv, 434. Quid amas ad tempus, aut subducitur tibi, aut subduceris illi, xxi, 488. Sin dolore non perirent, que cum amore possessa sunt, xxxvii, 230; xxxv, 145. In seculo non est quod possit amare Christianus, xxxvii, 123.

AMATORIA patrie nostra cantanda, non vetera, ix, 252.

AMATORES lobri, ut sint formosi fallaces, non curant reprehensiones veraces, vii, 478.

Amate Deum, nihil melius inventis, xxi, 286. Ad amorem Dei, magnum in-

citamentum ex Christi incarnatione ducuntur, **xxxvii**, 154, 488. *Vide Amor.* Amari Deus non potest, nisi habeatur, **xvi**, 435. Deus continuo cum amat, habetur, **xviii**, 453. Amandus Deus super parentes, **xxi**, 64. Amatus Deus super gratias, **xix**, 417; **xxi**, 476. Amare Deum, pietas est, **xviii**, 489. Amare gratis Deum, quid sit, **vii**, 506 et seq., 559; **vii**, 449; **xii**, 209; **xii**, 237. Amare Deum gratis, hoc est de Deum sperare. Ipsa sufficit illi, prater illum nihil sufficit tibi, **xxi**, 197. Si adhuc propter portas tempos Deum, nondum annis quem sitimes, **xvi**, 568. *Vide CHARITAS.* DILECTIO. Id quod nihil est aliud habere quam nosse, non potest deussem dum amatur, **xxxvii**, 21. Preceptum dilendi Deum tota corde, nullam vitam nostram partem relinquat que vacare debet, **xv**, 434. Amor iste fluvio comparatur, *ibid.* 434.

Amandus Deus propter ipsum, et proximus propter Deum, **xvi**, 203. Amare aliquem hominem pro Christo, adulterium est, **xv**, 106. Amamus Deum de Deo, **xvii**, 454; **xix**, 448. Novit Deus in iniquitate nostra, et odisse quod fecimus, et amare quod fecit, **xvi**, 349. Amat Deus sum, etiam in vitiis, vel sanatione beneficium, vel damnatione iudicium, **xvi**, 349. Quantum nos Deus, et quales dilexerit, cur neesse est cognoscere, **xxx**, 294.

Anat rete proximum qui agit etiam ut ipso tote corde, tota anima, tota mente Deum diligat, quare, **xxx**, 407, 409. Quinam et proximum et se ipsos juste diligunt, **xxx**, 405. Amare non sic debemus homines, quoniammodo gulosi turdos, **xvi**, 349. Amamus homines in quibus est aliqua scintilla charitatis, et econtra, **xiv**, 428. Unde amatur aliquis qui putatur justus et non est, **xxx**, 421. Bonos imitare, malos tolera, omnes amare, **xxv**, 347. Amandus nondum justi ut sit; qui jam sunt, ardentes diligendi, **xxxv**, 542. Quid in his diligendum, **xxxv**, 547. Animus plus amatorem quam corpus, etiam in alio homine, **xv**, 339. Non opus est ut qui amat, excutitur ad open amico ferendam, **xvi**, 31. Amari cuperat Augustinus non in se, sed in Corristo, **xvi**, 462. Amari et superior-

res ab inferioribus amant, **xv**, 489.

Amat semper se et corpus hominis, **xv**, 434, 438. Precipiens est medius humana quo se et corpus suum mediat, **xv**, 437. Amare se, et negare se, **xxi**, 176.

Amas charitatem quidquid bene amas, **xvii**, 373. *Vide AMITIA.* AMOR, DILECTIONE. Tanto sumus dilectione pliores, quanto saniores sumus a tumor superbia, **xv**, 407.

Amandi inferiora modus, **xvi**, 490.

Amarus factus mundus, amari non desinat, **xvi**, 411. Amor mundi si habebit, non est quia invenit amorem Dei, **xvi**, 472. Amando Deus officium dii amando mundus, dicimus mundus, **xvi**, 41.

Antos pondus est, quo animus fertur quoniamque fortis, **xxxv**, 374; **xii**, 248; **xv**, 448. Amor hoc animis, quod pondus est corporibus, **xxxviii**, 567, 508. Amor manus animis, **xv**, 67. Pess animis, **xv**, 209. Amor curis est, **vii**, 196. Amor vacare non potest, **vii**, 441; **xv**, 23. In eo quod amat, aut non laberatur, aut et labor amat, **xxxvii**, 362. Amor a dolore amatur, **xxxvii**, 25.

Amor omnia sava et immatura prorsus facit et prope nulla effect, **xviii**, 285. Amore dura queaque mitescunt, **xxxvii**, 285. Amore trahitur animus, **xv**, 299. Nihil est tam feruum atque durum, quod non amor igit vincatur, **xxxvii**, 519. Nulla major igit amorem inviolatum, quam praveire amando, **xv**, 489. Amor ipse amandus est, **xxxviii**, 21. Amor ipse quo bene amatorem quod amandum est, ordinante amandus, **xix**, 568. Amor ipse amat, **xv**, 47, 47. Amoris virissimum in amato quartitur, **xvii**, 453. Iis relbus maxime animum sollemus intendere quas amamus, **xv**, 505. Quando quisque quod amat, habere videtur, felix vocatur: vere autem felix est, non si habeat quod amat, sed si id amet quod amandum est, **vii**, 342. Amate, sed quid ametis videte, **xv**, 441. Nihil aliud curae esse debet quomodo vivatur, nisi ut quod amandum est eligatur, **xvii**, 317, 318. Amor anime. *Vide ANIMA.* Amor ad omne recte factum, et

IN OMNIA OPERA SANCTI AUGUSTINI.

ad omne peccatum amor et timor ducit, **x**, 98, 99. Ex amore suo quisque vivit, vel bene, vel male, **xxxviii**, 266. In hac vita virtus non est, nisi diligere quod diligendum est, **xii**, 238, 240. Amor cum pravus est, vocatur cupiditas aut libido; cum autem rectus, dilectio vel charitas, **vii**, 209. Amor et dilectio non differunt, **xxxvii**, 275.

Amor aut ascendit aut descendit, **xii**, 43. Non praepotitur amans nisi Dei et proximi, **xv**, 434. Amor Dei et proximi finis et plenitudo Scripturae, **xv**, 448. Amor versus quo ordinis comparatur, **xvi**, 491.

Amari se jubet Deus ab homine; et nisi faciat, ministrum ingentes miseras, **xxv**, 7. Summo amore ad Deum tendere jubemus, **xxvii**, 500. Quia novis Deum hoc nobis proutes ut amemus eum, huncando se, amabilem se facit, **xii**, 446, 447. Deus sagittat eum amantes, ut adirent amantem; sagittat etiam amorem, **xii**, 351. Virtus ad amorem, **xii**, 351. Omnia omnia nisi summa amor Dei, **xv**, 308. Omnipotens dicit ut Deum amemus; nec cessant diversi omnibus, ut sint inexcusabiles, **xxxv**, 231. Ad amorem Dei accedit mundi pulchritudo, **xii**, 476, 484.

Amor Dei tota corde est celitus Dei, vera religio, recta pietas, destra servitus, **xv**, 458. Pielis cultus Dei est, nec cultur illi nisi amando, **xii**, 41. Summa et vera sapientia est in praecipitu primo, *Dilectio*, etc., **xii**, 41. Amor savissimum Deo incensus, **xv**, 457. Amor genitus columbo, **xv**, 462. Amantium mustum sunt pia lacrymae contribulatorem, **x**, 453. Nec amio noster erga Deum sive spe est, nec sine amore sive, nec utrumque sine fide, **xxxvii**, 100. Qui recte amat, recte credit et sperat, **xxxvi**, 173, 174. Melior est animus cum obliviscitur sui pre charitate Dei, **xxxvii**, 412. Deus praecipue et solus diligendus, quia nihil eo melius, **xii**, 239. Modus amandi Deum est modo sine amore, ex Epist. Severi, **xxxix**, 337. Non possumus metiri, ut sciamus quantum deus nobis amoris ad id quod sat est, **xv**, 370. Tolum exigit te qui fecit te, **xvii**, 457.

Amor Dei gratiarum spem mercedis non tollit, **xci**, 221. Sicut piii grant amant Christum, sic impii gratis oderunt, **xii**, 238. Amore casto colendus est Deus, **xvii**, 506, 539; **x**, 437, 509. Minus Deum amat, qui cura Deo aliquid amat, quod non proper Deum amat, **xv**, 260. Quod non proper se amat, non amat, *ibid.* 436. Castos timor venit de amore, **xii**, 130. Timore non perit amor, ubi castus est timor, **xr**, 536. Amor causa eur bonum recte fiat, **xxxiv**, 461; **xxxv**, 321. Amat Deum omne quod potest amare, sive sciens, sive nesciens, **xv**, 414. Amare Deum plene non possumus quia cum non valdem, **xii**, 484. Quem cognoscere volumus, prius plena charitate diligamus, **xxxvii**, 522.

Amor Deum facit presentem, **xii**, 239. Amor Dei facit ut mors non modo contempnatur, sed etiam desideretur. Quis solus Deum amat, invictus est, **xv**, 389, 390. Huius locus quietis imperturbabilis, ubi non est desiderio, non est timore, non est desiderio, **xii**, 77. Stans in terra, in celo es, si diligis Deum, **x**, 189. Amendo, cor ad Deum levatur, **xv**, 459. Quanto plus amavimus, tanto plus ascendemus, **xii**, 133. Amando Deus ascendit, amando secundum eum, **xvi**, 105. Nondum copit esse amatorem Dei, qui eligerit in affluenti bonorum sacraeum semper esset, et faciem Dei non violere, **x**, 196. Necesse est ut parcum diligat Deum, qui non ab illo, sed a se ipso bonum se arbitratur effectum, **xii**, 75. Amore Dei nolle laberare, quam pidendum, **xxxv**, 362. Amore peccatum, amore denique in eo quod revelatum fuerit permanetur, **xxxvii**, 543.

Amorem Dei non donat nisi ipse Deus, nec alter nisi per Christum, **xv**, 191. Non amaretur Deus nisi per Spiritum sanctum, **xxv**, 163; **xxxvii**, 402. Quis non Deo plenus est, qui plenus est dilectione, **xv**, 407. Quis veraciter laudat, nisi qui sinceriter amat? **xii**, 41. Libere laudas, quod laudando amas, **xii**, 237. Amor in Deum tuum appetet, si amantur lucra Dei, **xvi**, 43. Agendum est ut careri nobiscum Deum ament, **x**, 458. Amor Dei principium civitatis colestis, amor sui principium terrene, **xii**, 214.

Amor Dei in homines commendatur, **xv**, 488. Amat semper Deus, sive blanditur, sive minetur, **xxxii**, 65. Amoris Christi erga sponsam pignora, Spiritus sanctus et sanguis, **x**, 535. De

solo amore Christi in nos certi sumus, xi, 19. Unde probari queat, an Christus amatur, xii, 129.

Amanit Deum nec temporalium pernari, nec imperialium legum, nec generum timor est necessarius, xl, 458. Amor christianus Deo, humanus timor regis debetur, xxxr, 137. Si omnes humanae actiones motus ad Dei et proximi amores referamus, mundabitur, i, 509, 510. Dilectionis Dei virtute homo inferiora ordinat nec ab eis sordidatur, i, 511.

Amor proximi. Vita poma et honesta non aliunde formatur, quam cum diligatur Deus et proximus, xxxxi, 517; xl, 41. Amis teot ordinem, se ipsa tota diligens quod supra se est, id est, Deum; socias enim animas tantquam se ipsam, r, 311. Non diligis proximum tantum te ipsum si non ad bonum, ad quod ipse tendit, adducis, xxxxi, 512. Si placent anime, in Deo amenter et ad eum rapinatur, xxv, 78. Dixit amare in creatura Creatorem, et in factura Factorem, ne tenet quod ab illo factus est, et amittas eum a quo ei factus es, vitt, 192.

Amundus homo secundum Deum, quia et te ipsum si debet diligere, xii, 356. Proximum sicut et proximam, qui eum ad similes. Dei dilectionem quantum iusti perdidit, xxxix, 473. Regula dilectionis proximi est ut quae sibi quisque vult bona provenire et illi velit; et quae sibi accideat minus non vult, et illi nolit, ix, 380. Qui diligat proximum, agit quantum potest, ut salvis corpore salvissime animo sit; quodque ad animam pertinet, ut primo timeat, deinde diligat Deum, xxxxi, 527. Cum omnibus quos pariter diligit homo professe mali, injusus est, iv, 394. Non sic ab homine homo diligendus est ut diligenter affines et cives, propter necessitudinem temporales, quas oculis operiet, *ibid.* 391. Amare hominem, ut ex aliquo temporalis voluntatis aut commodi capia pma fedum et detestabile vitium est, *ibid.* 390, 391. Facile est malos odisse, quia mali sunt; rarum eos diligere, quia homines sunt, xi, 205. Praecepto de diligendo Deo et proximo, non littera philosophorum, non leges civitatum compa-

rante, xxxxi, 517. Hominem recte diligere non novit, quisquis eum non diligit qui hominem fecit, xl, 386. Illud maxime timendum est, ne se quisquam eredit, contemptio proximo, ad Deum quem diligit esse venturum, xxvi, 524,

525. Nullus certior gradus ad amorem Dei, quam hominis erga hominem charitas, i, 512; xxvii, 523. In amore proximi sunt quasi canabula charitatis Dei, *ibid.* 523.

Amor hominis in hominem, alius recus, aliud perversus, xxxi, 41. Amoris iusti gradus, *ibid.* Amor parentum, xi, 253. Amoris, xviii, 380; xi, 254. filiorum, xviii, 485; xi, 254. Inhumana est non amore in homine quod homo est, sed amore quid filii est, iv, 391. Amenus Dominum, amenus Ecclesiam eius; illum sicut patrem, istum sicut matrem, xvi, 283.

Amor inimicorum. Cur Dominus precepit diligenciam inimicorum, et odio habemus parentes et filios, xii, 489. Qui inimicum odit, is odio se ipsius gravius sentiat, quam aut inimicum vestet, aut ab iniuncto vestitur, xxv, 26.

Amores duo, socialis et privatus, v, 331. Amores omnes prius sunt in hominibus de se, et sic de alia re, xxi, 490. Qui se diligit, non nihil esse vult quam beatus, ii, 437. Solus se novit diligere, Dei Deum diligit, xxvi, 323. Se spiritaliter diligit, qui ex toto quod in eo vivit. Deum, vitt, 326. Nisi diligit Deum non diligit se ipsum, xxxi, 473; xi, 405. Timet et amari velle ab hominibus, ut propter Deum, misera vita est, et fredo jactantia, xxx, 274. Deus tantum praecusat charitatem data sunt, quia homo et Deum et se ipsum eadem dilectionem habent, xi, 240. Amor vnius non subiicit in se, sed citi in vanis evanescit, xviii, 318. Sibi placet multum Deus displicere, xxv, 279. Amos si placet sibi, tanto fit minor, quanto se cupit esse maiorem, xxvii, 412. Amor sui perversus est et sui contemptus, xx, 176. Amor sui, causa cur a Deo ad infima deflectitur, xxx, 486, 487. Amor sui prima hominem deridit, xxvii, 517. Amor privatus et superbia, fontes malorum, v, 530. Amor satanizans terbit, iii, 143.

IN OMNIA OPERA SANCTI AUGUSTINI.

29

Amor Dei et amor seculi opponuntur, xviii, 348, 597; xix, 67; xxi, 233. Amandus est solus Deus; omnis vero iste mundus, id est, omnia sensibilia contemnenda, utendum autem huius ad vita necessitatem, xxvii, 317. Creatura si diligatur ab homine qui negligit Deum, finitale dilectorum suorum, rv, 341. Amor Dei, amor proximi, charitas dicitur. Amor mundi, amores huius saeculi cupiditas dicitur, vitt, 441. Vtita que sunt in amore, iv, 21. Amor rerum vanarum et noxiarum pena primi peccati, rv, 282. Amor rerum inordinatus, non ipsa res in vita, iii, 73. Peccatum ipsum non amat, sed ipse inordinatus amor creature est peccatum, xvii, 436. Amor saeculi non compatitur amorem Dei, xviii, 597. Amor Dei maius amorem creature, et econtra, xv, 365, 444. Amor temporium rerum non expugnat nisi aliqua suavitate alternum, i, 516. Amor rerum terrenarum viscum est peccatum spirituum, xviii, 620; xxi, 105. Amos sensibili, absorbit et vetus, et utrumque testamentum, xvii, 243, 448. Amor inflammatur, timor humiliat, x, 98. Ex ipsis amoris vario affectu virtus quadruplicata, xxvii, 508, 522. *Vide DILECTIO, TESTAMENTUM, LEX, CHARITAS, HOMO, OSUIM.*